РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов
в соответствие с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», Законом Мурманской области
от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
Законом Мурманской области от 25.12.2012 № 1567-01-ЗМО «Об обеспе-
чении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей», постановлением правительства Мурманской области от 17.02.2005
№ 46-ПП «О правилах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация ЗАТО г.Севе-
роморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 12.01.2018 № 24 «О порядке предоставления дополнительных гарантий
права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, на территории ЗАТО г.Североморск» (далее – Постанов-
ление) следующие изменения:

          от 11.03.2019 г.                                                                     № 402

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 12.01.2018 № 24 «О порядке предоставления
дополнительных гарантий права на жилые
помещения детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на территории ЗАТО г.Североморск»

2

Пункт 6.2.4 приложения к Постановлению дополнить абзацами 3 и 4
следующего содержания:

«Для проверки предоставленных поставщиком (продавцом) резуль-
татов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям
контракта КИО обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов,
предусмотренных контрактом, может проводиться КИО своими силами
или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации
на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).

КИО обязан привлекать экспертов, экспертные организации к прове-
дению экспертизы поставленного товара, если закупка осуществляется
у единственного поставщика (продавца) за исключением случаев, пре-
дусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов

Верно:
Главный специалист
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
9/юв

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ